
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 11. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 27.04.2020

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná - 2. výzva 
Kotlíkové dotace, žádost o dotaci č. 5

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná s Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. 
října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, ve které se zavazuje 
poskytnout Moravskoslezskému kraji dotaci ve výši Kč 200.000,-- (slovy: Dvěstětisíc korun českých) účelově určenou na 
spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 2. výzva“.

Důvodová zpráva:

ZM-11-OŠR-Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná - 2. výzva Kotlíkové dotace, 
žádost o dotaci č. 5-DZ.pdf

Přílohy k usnesení:

ZM-11-OŠR-Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná - 2. výzva Kotlíkové dotace, 
žádost o dotaci č. 5-1U.pdf

příloha č. 1 k usnesení

Vyřizuje: Odbor školství a rozvoje, oddělení strategií a plánování

Ing. Miroslav Kostroun

Schválil: Ing. Martina Šrámková MPA (Vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Lukáš Raszyk (Náměstek primátora) v. r.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz
Materál číslo: MRZ/000236/2020 Stránka 1 / 1



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 / 1

Důvodová zpráva

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná – 2. výzva Kotlíkové dotace, 

žádost o dotaci č. 5

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů.

Odbor školství a rozvoje Magistrátu města Karviné předkládá orgánům města materiál týkající se 

dotačního programu Moravskoslezského kraje „Kotlíkové dotace“. Zastupitelstvo města rozhodlo svým 

usnesením č. 569 ze dne 25.04.2017 o uzavření Smlouvy o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji“ (dále jen Smlouva o spolupráci), ve které se zavázalo poskytnout 

konečným uživatelům, občanům Karviné, na spolufinancování výměny kotlů částku ve výši 10.000,- / 

dílčí projekt konečného uživatele.

Na základě Smlouvy o spolupráci bylo dohodnuto, že příspěvek města předfinancuje a spolu s dotací 

z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 a dotací kraje konečným uživatelům vyplatí kraj 

a město takto vyplacené prostředky kraji poskytne následně uzavřením samostatných smluv o 

poskytnutí dotace.

V souladu s takto sjednanými podmínkami a na základě žádosti o poskytnutí dotace zaslanou 

Moravskoslezským krajem předkládáme Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města 

Karviná (dále jen Smlouva).

Podmínky Smlouvy:

 Předmětem Smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle sjednaných podmínek 

účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 

účelovým určením a za podmínek stanovených Smlouvou.

 Poskytovatel podle této Smlouvy poskytne příjemci dotaci ve výši 200.000,- Kč (slovy: 

Dvěstěttisíc korun českých) účelově určenou na spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 2. výzva“ realizovaného příjemcem v rámci Operačního programu 

Životní prostředí, registrační číslo CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_067/0005161.

 Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci převodem na účet příjemce jednorázovou 

úhradou ve výši 200.000,- Kč (slovy: Dvěstěttisíc korun českých) pod variabilním symbolem 

3382010332 ve lhůtě do 15 dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy.

 Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace, a to do 31.01. 

kalendářního roku následujícího po poskytnutí dotace. Finančním vypořádáním se rozumí 

přehled konečných uživatelů – vlastníků rodinných domů nacházejících se na území 

poskytovatele, jimž byla příjemcem vyplacena částka odpovídající spolufinancování 

poskytovatele.

Na základy výše uvedených skutečností Rada města Karviné doporučuje Zastupitelstvu města 

Karviné uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná 

s Moravskoslezským krajem.

Příloha č. 1 k usnesení: Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

L u LL v A

poskytnutí dotace n rozpočtu statutá rm'ho města Karviná

SMLUVNl mmm

1. statutární město Karviná

sldlem: Fryštátská 72/1. 733 24 Karviná

Jan městazastoupeno/a: Ing. Wolfy prímátor

k
DodDisu oprávněna

základě pdveřeni

ze
dne D2.01 20z0 Ing. Mamna Šrámková, M PA, vedoucl Odboru školství mzvnje

00297534
]C:v
mm

gz00297534

bankcvnÍ spojení: Ceská spořitelna.

či'slo účtu
27»1721542349/n8(m

(dále Jen „poskytovatel“)

a

z. MnravskosIezský kraj

sídlem: ZB října 1 17, 70z m Ostrava

1gstoupen: pruf. Ing.
m Vundrák, C5C. , hentr mm

1c:v
70890692

D]C: cz70s90692

bankovni' PPF aaspo1em': Eankay

či'slo u'čtu . ZD1400DD86/60UD

(dá|e ]en „přů'emw“)

Il.

aa & H mm Jhnum'nni

1. T3to smlnuva ]e veřejnoprávní smlcuvou uszřenmi dle š 10a odst 5 zákona č 250/200n Sb.,

o mzpočmvých Drav|d|Bch územníd- mzppan, znění pnzdě]š|'ch přBdmsů (dále jen „zákon

č. 250/2DOD $b-“) a ]e uzavlrána na 1ákladě smloUVY o spolupráci při reahZacl Proiektu „Kotlfkm/é

dotace MoravskosIezském kraji“ uzavřené meZ\ smluvními 5tra nami dne 27. 7. 2017 (dáIe jen

„smlouva spoluprácř').

2. mmm je 5my5|u zákona č. 32U/ZUD1 Sb.i ňnanční k0ntrole veřejné sp|ávě změnĚ

některých zákonĚ (zákon ňnanční kontro|e), znění pdzdejšieh předpisů, veřejnou ňnančni'

podporou vzbahuu' se na m ustanovení mmm zákona.

3. Neoprávněné mm dota<e nebo zadrženl peněžni'ch prostředků poskytnutých z rozpočtu

puskytovaleIe m poruŠem'm cmpočtové kázně pcdle š 22 záknna č. 250/20nc Sb v přÍpadě

pnrušení mzp0čtové kázně bude poslupovánn dle zákona Č 250/2000 Sb.

'111.

mu-li'ilxi sMLova

Předmětem této 5mlouvy ]e
závazek poskytovatele poskytnout přůemci mm dá|e 5]ednaných

podmínek účelově uTčencu dochi závazek při'jemce mm dotací přijmout užít souladn s jejím

úče|ovým určeni'm w podmÍnek stanovených mmm smlouvou.

nn

.le unu; lllll'iÁlIl u i'A'L1 : nn hh :

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 u



1. Poskytovateí pod|e této sm|ouvy poskytne přÍjemci dotací výši 200 000,00 Kč (síovy dvěstětísí'c

koru n českých) uče\ově určenou na sDD|uňnanchání Drojektu „Koth'kové dobate

v Moravskos|ezském kraí'í 7 výzva“ reaIízovanéno příjemcem v rámci OperačnÍha proqramu

Zívotní' prostFedí', regí
č. CZ.05.2.3Z/0.o/0.0/17_U67/o005161.

2„ výše dotace íe určena souhrnem částek odpovídaí'cí'ch sDo\ufinan<o\/ání Do5kVtoVate\e d\e ů III

odst. 1 smíeuvy spmuprácí uhrazených přííemeem konečným užívateíům vI3stn í'kům rodinných

domů na:háze1í'c|'ch u1entí' peskytovete|e do dcby odes\ání' žádcstí puskvtnutí dctace

zakíadě te'ta smIouvy; ka|kuíace k výší poskytnuté dotace tvoří příIohu č. 1 tém smIouvy.

3. Stanuvenéha účem poskytnutí dotace bude dosaženo připsám'm aan poskytnuté dotace účel

přgemce. m termínu d\e čL v odsL 1 této sm|ouvy.

V.

ZAvAZKv sMLUVNIcH a | aaa

1. Pnskytovateí zavazuje pnskytnmít příjemci dotací převodem účet pří'jemoe uvedený čL

této sm|ouW J'edríorázovou úhradou ve výší 200.DOD,DD Kč (síovv dvěstětísí'c korun českých) Dod

varí'abHríl'm symboIem 338zu1a332 \hůtě do 15 dnň ode dne nabvtí účínností ték

sm|uuvy.

Z Příjem<e ss zavazuíe Dří Doužítí' Peněžních Drostředků stít Mo Ddeí'nkv:

a) ří'dít pří použítí paskytnuté dotace mmm 5m mqu právním píedpísy,

b) peuží pmskytnutuu dotací sou|adL jejím úče|ovým určením d\e a w tém sm|ouvy.

3. Příjemce dá\e
zavazuje

dod|žet
tyto paumínky semíseííeí úče|em; néjž m dotacE

poskytnum:

a) ří'dí't pří' vyúčtování poskymuté dotace mm srníouvcu právními Dředpřsv,

b) předIožít pcskytovaleh
ňnznčm' vypořádání dolace,

m do 31. 1 ka\endářního roku

nás|edujícmo po mmm dutaceF finančním vypořádáním mzumí přeh|ed konečných

mmm v\as1m'ků rodřnných domů nacházejících úzerm' poskymvateIe, jimž by\a

příjemcem vyp\acena Částka odpovídající spu|uňnancnvání poskytovateíe d\e čL m odst 1

5m\ouW o spoíupra'mí to v mzsa hu údaiů d\e DřHth č. 1 této sm|ouvví Dřeh|ed o vrácení

nepoužítych peněŽních prostředků do rczpočtu poskytovate|e, nebo proh|ášení neexístencí'

takových vraceny'ch pmstředků,

C) neprod|eně, nejpmdějí vša k do 7 ka\endářní'cř dnů. informovat pnskymvateIe víastní'

přeměně a o mm na který subíekt Dřeidou Práva a Dovínnosti z téta sm|0uvv.

4 Pmííčení oodmí'nek uvedených odst. 3 Dí'sm. b) t) ]e považovám mrušení' méně závaŽné

smysíu ííst.
š

10a adst. s zákona Č 250/2000 Sb Odvad tato pnrušení' mzpeaove kázně

sta naví' násIedují'cí'm Drocentem:

a) Předmžení' římnČní'ho vypořádání Dod\e mm 3 pí'sm. b) po aanovené íhůtě:

do 7 kaíendářní'ch dnů 5 % poskytnuté dolace,

od 8 do 30 ka|endářnícř dnů 10 % Doskvtnuté clotatEí

od 31 do 50 ka\endářní'ch dnů 20 % poskytnuté damceí

b) Porušení podmínky stanovené 0dst 3 pfsm. C) 10 % poskytnuté dotace.

'v1.

mm aa (1 1 E nn nn [cl'H m

1. Případné změny mmm této smIouvy mmm wwva
stra ny

řešit písemnými, vZestupně

čís|ovanými mmm k této sm|ouvě, které buduu výs|ovně mmm této 5m\ouvy označeny.

2. Tatu sm\cuva se vyhotovwe ve čtyřech stemapwsech s mmm ongmáIu, z mchŽ dva obdríí

poskytovaza dva příjemce.

3. NedHnou součásn' této sm|ouvy je kaIkmace výše poskytnuté dotace, která mm mm u č. této

sm|ouvy.

Strana 2/4



Strana



KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana4 / 4


	Bod č. 11-OŠR-Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Karviná-2. výzva Kotlíkové dotace, žádost o dotaci č. 5
	DZ
	1U

